[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

Городского собрания

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «город южно-сахалинск»

Четвертого созыва

 693020, г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 252, тел. 49-75-02, факс 49-75-28

от «25» ноября 2009 года                                                                                          № 39/3-09-4
Об акте от 03.11.2009 № 15 и предписании контрольно-счетной палаты городского Собрания города Южно-Сахалинска (КСП) по проверке Управления культуры и туризма администрации города Южно-Сахалинска (в настоящее время Управление культуры) в части соблюдения требований Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» при размещении муниципального заказа путем запроса котировки, единственным исполнителем и заключения иных гражданско-правовых договоров за 9 месяцев 2009 года
В соответствии со ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (в ред. от 07.05.2009) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», рассмотрев акт КСП от 03.11.2009 № 15 проверки Управления культуры и туризма администрации города Южно-Сахалинска в части соблюдения требований Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» при размещении муниципального заказа путем запроса котировки, единственным исполнителем и заключения иных гражданско-правовых договоров за 9 месяцев 2009 года и предписание КСП, городское Собрание
РЕШИЛО:

1. Принять к сведению акт контрольно-счетной палаты городского Собрания города Южно-Сахалинска (КСП) от 03.11.2009 № 15 проверки Управления культуры администрации города Южно-Сахалинска в части соблюдения требований Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» при размещении муниципального заказа путем запроса котировки, единственным исполнителем и заключения иных гражданско-правовых договоров за 9 месяцев 2009 года (прилагается).
2. Утвердить предписание контрольно-счетной палаты городского Собрания города Южно-Сахалинска (КСП) по акту проверки от 03.11.2009 № 15 и направить его в администрацию города Южно-Сахалинска (Лобкин А.И.) для принятия мер по устранению выявленных нарушений (прилагается).

3. Администрации города Южно-Сахалинска (Лобкин А.И.) предоставить информацию городскому Собранию о принятых мерах в месячный срок со дня принятия решения.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня».

5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя городского Собрания Дмитриева С.В.

Председатель городского Собрания

города Южно-Сахалинска                                                                                     С.В. Дмитриев